
COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012             Fax   0776 949306              Nr. Verde  800 033337 

C.A.P. 03040                       c.c.p. 13035035                                               Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO TRIBUTI 

Nr.  302  del 04/07/2014 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

Nr. 121 del 04/07/2014  Registro Generale Determine 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II 

Nr.  06  del 04/07/2014 
                   

OGGETTO: Compensazione debiti IMU/TARI 2014 a fronte di crediti 

                    vantati nei confronti dell’Ente 

L’Anno duemilaquattordici,  il  giorno quattro del mese di  Luglio anno  2014 

nel proprio Ufficio, 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
PREMESSO 
 
- Che la legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di stabilità 2014) ha  stabilito l’istituzione dell’Imposta Unica 
Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014 e delle sue componenti TARI, TASI ed IMU; 
 
 
TENUTO CONTO  del coordinamento normativo e regolamentare effettuato con il Regolamento IUC; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 56 del 16/05/2014 avente ad oggetto “Nomina Funzionario Responsabile della 
I.U.C. Imposta Unica Comunale” 
 
VISTO che la ditta Evangelista Osvaldo nato a Pignataro Interamna il 21/01/1941  
C.F. VNGSLD41A21G662E con sede in Pignataro Interamna in via Campo ha presentato a questo Ente in 
data 05/06/2014 prot. 4328 richiesta di compensazione (debito) del pagamento IMU dovuta per l’anno 2014 
per un importo di 965,70, della TARI 2014 dovuta per l’abitazione principale per un importo di €. 474,04 e 
della TARI 2014 per l’ufficio sede dell’attività per un importo di €. 47,84, il tutto per un totale di €. 1.487,58 
con il credito vantato nei confronti dell’Ente per il fitto mensile dovuto dal Comune per il fabbricato in 
locazione sito in Via s. Maria in catasto al Fg. 13 map. 348e che costituiscono crediti certi ed esigibili; 
 
VISTO l’art. 19 bis del vigente Regolamento Generale sulle Entrate; 
 



VISTO il ruolo predisposto per la riscossione della TARI per l’anno 2014; 
VISTO: 

1. l’art. 191, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
2. i decreti sindacali con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, 

e 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 
3. lo statuto dell’Ente; 
4. il vigente regolamento di contabilità; 
5. Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’albo 

pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune di (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 
accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 31 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Tutto ciò premesso; 
  
 

DETERMINA  
 
1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 
2) di autorizzare la compensazione del debito/credito nei confronti della Ditta Evangelista Osvaldo  nato a 

Pignataro Interamna il 21/01/1941 C.F. VNGSLD41A21G662E con sede in Pignataro Interamna in via 
Campo  per  (debito) del pagamento IMU dovuta per l’anno 2014 per un importo di 965,70, della TARI 
2014 dovuta per l’abitazione principale per un importo di €. 474,04 e della TARI 2014 per l’ufficio sede 
dell’attività per un importo di €. 47,84, il tutto per un totale di €. 1.487,58 con il credito vantato nei 
confronti dell’Ente per il fitto mensile dovuto dal Comune per il fabbricato in locazione sito in Via s. 
Maria in catasto al Fg. 13 map. 348e che costituiscono crediti certi ed esigibili; 

3) di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria perché provveda a scalare l’importo del debito di €. 
1487,58 dal fitto dovuto dal Comune per il fabbricato locato distinto in catasto fabbricati al fg. 13 
mapp.348.  

 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
                                                                                         Il  Responsabile  del  Servizio                                                         

                                                                                          F.to  Dott. Francesco Neri 

 

========================================================================= 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

    La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico, 

in data e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro Interamna, lì   04/07/2014 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio  

                                                                                           F.to  Dott. Francesco Neri 

 

 


